

STANOWISKO RADY MIEJSKIEJ W MOSINIE  
Z DNIA 9 MARCA 2015 R.

W SPRAWIE KONIECZNOŚCI REMONTU – PRZEBUDOWY DROGI WOJEWÓDZKIEJ  
NR 431 NA ODCINKU MOSINA-KÓRNIK

Rośnie ruch pojazdów samochodowych na południowym odcinku IV ramy m. Poznania. Dotyczy to szczególnie TIR-ów, które skracając swoją trasę z drogi krajowej S 5 i omijając centrum Poznania, korzystają z drogi wojewódzkiej nr 431, od miejscowości Granowo, dalej przez Dymaczewo Nowe i Stare oraz Mosinę, kierują się w stronę Kórnik i drogi krajowej 511. Takie zjawisko powoduje konieczność przystąpienia do modernizacji drogi wojewódzkiej nr 431 na odcinku Mosina-Kórnik.

Stanowi to jeden z elementów bezpieczeństwa dla zmotoryzowanych użytkowników drogi, jak i pieszych, rowerzystów oraz turystów, korzystających z walorów Rogalińskiego Parku Krajobrazowego, w tym m.in.: łągów nadwarciańskich, kompleksu pałacowego Muzeum Narodowego w Poznaniu Oddział w Rogalinie oraz zamku w Kórniku.

W 2006 r. została opracowana koncepcja przebudowy drogi wojewódzkiej na odcinku Mosina-Kórnik. Miała ona w swoim założeniu pełnić rolę obwodnicy południowej m. Poznania. Od listopada 2009 r. Wielkopolski Zarząd Dróg Wojewódzkich dysponuje projektem technicznym i pełną dokumentacją budowlaną dla przebiegu tej drogi we wsiach Świątniki i Mieczewo, bez zezwolenia na realizację inwestycji drogowej. Według tych założeń, droga przebiegać ma po starej swojej trasie, co koresponduje z założeniami Wielkopolskiego Biura Planowania Przestrzennego w Poznaniu. Warto zauważyć, że inwestycja ta jest wpisana w Strategię Rozwoju Województwa Wielkopolskiego.

Gmina Mosina i Kórnik nawiązały współpracę w sprawie budowy ścieżki rowerowej między Mosiną a Kórnikiem.

Z uwagi na istniejącą już koncepcję i pełną dokumentację dla fragmentu drogi wojewódzkiej 431, radni Rady Miejskiej w Mosinie oczekują, że radni Sejmiku Województwa Wielkopolskiego poprą starania obu gmin w sprawie modernizacji drogi łączącej między innymi dwie największe atrakcje turystyczne województwa wielkopolskiego – zamek w Kórniku i pałac w Rogalinie.

PRZEWODNICZĄCA RADY  
*M. Kaptur*  
Małgorzata Kaptur